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辽宁省财政厅预算指标通知 
 
 

辽财指社„2019‟225 号 

 

关于下达 2019年残疾人 

事业发展补助资金预算的通知 

 

各市财政局，省残疾人联合会: 

为进一步支持残疾人事业发展，根据《财政部关于下达 2019

年中央财政残疾人事业发展补助资金预算的通知》（财社„2019‟

34 号），根据省残联分解给各地的任务数和对应的补助标准，经

研究，现下达 2019 年残疾人事业发展补助资金预算（含一般公共

预算资金和彩票公益金支持残疾人事业发展补助资金，指标金额

详见附件 1、2）。现将有关事宜通知如下： 

一、此次下达的补助资金，一般公共预算资金预算收入请列

入 2019年一般公共预算收支科目第 1100248项“社会保障和就业

共同财政事权转移支付收入”科目；残疾人康复项目补助资金支

出请列入 2019年一般公共预算收支科目第 2081104 项“残疾人康

复”科目，残疾人机动轮椅车燃油补贴资金支出请列入 2019 年一

般公共预算收支科目第 2081199项“其他残疾人事业支出”科目。 

二、彩票公益金支持残疾人事业发展补助资金支出请列入
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2019 年政府性基金预算支出功能分类科目第 2296006 项“用于残

疾人事业的彩票公益金支出”科目，用于残疾儿童康复救助、贫

困智力精神和重度残疾人残疾评定补贴、贫困重度残疾人家庭无

障碍改造、残疾人康复和托养机构设备补贴、残疾人助学、残疾

人文化等方面支出。 

三、下达各市的资金请列入政府预算支出经济分类科目第

51301款“上下级政府间转移性支出”科目；下达省残联的资金请

列入政府预算支出经济分类科目第 50999 款“其他对个人和家庭

补助”科目，部门预算支出经济分类科目第 30399 款“其他对个

人和家庭的补助”科目。 

各地财政部门要与残联密切合作，确保资金及时下拨，并结

合地方安排的残疾人事业发展补助资金统筹使用。同时，要进一

步规范转移支付绩效目标管理，提高资金使用效益。 

附件：1.一般公共预算补助资金分配表 

2.彩票公益金补助资金分配表 

 

 

 

 

                                   省财政厅 

   2019 年 5月 22 日 

 

抄送：财政部辽宁监管局，预算处、国库处、财政监督处 

辽宁省财政厅办公室                  2019年5月22日印发 



小计

残疾人

基本康

复服务

残疾人

基本辅

具适配

服务

小计

残疾人

基本康

复服务

残疾人

基本辅

具适配

服务

小计

残疾人

基本康

复服务

残疾人

基本辅

具适配

服务

合  计 3154.0 1847.0 819.0 1028.0 347.0 581.0 349.0 30.0 2969.0 1754.0 778.0 976.0 255.0 581.0 349.0 30.0 185.0 93.0 41.0 52.0 92.0

沈阳市 175.3 83.5 61.9 21.6 57.9 33.9 156.6 80.2 58.8 21.4 42.5 33.9 18.7 3.3 3.1 0.2 15.4

大连市 155.4 124.9 121.5 3.4 30.5 140.7 118.4 115.3 3.1 22.3 14.7 6.5 6.2 0.3 8.2

鞍山市 167.0 71.9 65.5 6.4 38.7 36.9 16.6 2.9 153.3 68.6 62.2 6.4 28.3 36.9 16.6 2.9 13.7 3.3 3.3 10.4

抚顺市 207.0 51.8 44.6 7.2 65.3 50.7 36.8 2.4 186.7 48.9 42.3 6.6 47.9 50.7 36.8 2.4 20.3 2.9 2.3 0.6 17.4

本溪市 35.7 19.9 16.1 3.8 1.2 11.1 1.7 1.8 34.3 18.5 15.3 3.2 1.2 11.1 1.7 1.8 1.4 1.4 0.8 0.6

丹东市 75.7 20.3 14.6 5.7 19.4 19.8 14.2 2.0 69.8 19.6 13.9 5.7 14.2 19.8 14.2 2.0 5.9 0.7 0.7 5.2

锦州市 79.8 31.8 26.7 5.1 2.0 30.6 12.5 2.9 78.4 30.4 25.4 5 2 30.6 12.5 2.9 1.4 1.4 1.3 0.1

营口市 135.3 57.4 50.4 7.0 29.6 37.2 9.0 2.1 122.4 52.4 47.9 4.5 21.7 37.2 9.0 2.1 12.9 5.0 2.5 2.5 7.9

阜新市 254.2 128.5 111.0 17.5 22.3 58.2 43.1 2.1 242.4 122.7 105.4 17.3 16.3 58.2 43.1 2.1 11.8 5.8 5.6 0.2 6

辽阳市 73.6 33.6 31.6 2.0 14.1 18.0 5.7 2.2 68.2 32.0 30.0 2 10.3 18.0 5.7 2.2 5.4 1.6 1.6 3.8

铁岭市 210.7 101.0 94.4 6.6 17.3 50.7 38.3 3.4 201.4 96.3 89.7 6.6 12.7 50.7 38.3 3.4 9.3 4.7 4.7 4.6

朝阳市 392.8 88.4 79.1 9.3 25.0 155.3 119.9 4.2 381.9 84.2 75.2 9 18.3 155.3 119.9 4.2 10.9 4.2 3.9 0.3 6.7

盘锦市 69.0 28.2 28.2 7.8 21.3 10.5 1.2 65.5 26.8 26.8 5.7 21.3 10.5 1.2 3.5 1.4 1.4 2.1

葫芦岛市 196.4 79.7 73.4 6.3 15.9 57.3 40.7 2.8 188.4 76.0 69.8 6.2 11.6 57.3 40.7 2.8 8.0 3.7 3.6 0.1 4.3

辽宁省残疾

人联合会

   辽宁省残

疾人服务中

心

926.1 926.1 926.1 879.0 879.0 879.0 47.1 47.1 47.1

附件1

一般公共预算补助资金分配表
单位：万元

资金合计 已提前下达资金 本次下达资金

残疾人康复 残疾人康复 残疾人康复

地  区
合计

残疾人

机动轮

椅车燃

油补助

阳光家

园计划-

智力、

精神和

重度肢

体残疾

人托养

服务

农村贫

困残疾

人实用

技术培

训

残疾

人文

盲扫

盲

合  计

残疾人

机动轮

椅车燃

油补助

阳光家

园计划-

智力、

精神和

重度肢

体残疾

人托养

服务

农村贫

困残疾

人实用

技术培

训

残疾人

文盲扫

盲

合  计

残疾人

机动轮

椅车燃

油补助



附表一

符合条件残疾人需求数
分配任务数占符合条件残

疾人54.289%

合  计 819.0 150859 81900 778 41

沈阳市 61.9 11408 6193 58.8 3.1

大连市 121.5 22371 12145 115.3 6.2

鞍山市 65.5 12055 6545 62.2 3.3

抚顺市 44.6 8207 4455 42.3 2.3

本溪市 16.1 2963 1609 15.3 0.8

丹东市 14.6 2694 1463 13.9 0.7

锦州市 26.7 4926 2674 25.4 1.3

营口市 50.4 9290 5043 47.9 2.5

阜新市 111 20429 11091 105.4 5.6

辽阳市 31.6 5827 3163 30.0 1.6

铁岭市 94.4 17395 9444 89.7 4.7

朝阳市 79.1 14574 7912 75.2 3.9

盘锦市 28.2 5194 2820 26.8 1.4

葫芦岛市 73.4 13526 7343 69.8 3.6

残疾人基本康复补助资金分配表（一）
单位：万元、人

全年资金分配总额

总人数（2018年）

   注:1.各市按照2018年全省残疾人基本服务状况和需求信息数据动态更新数据库中各市符合条件残疾人所占比例进行分配，按照平均每名残疾人100元进行分配。

      2.动态更新年度：2017年7月1日-2018年6月30日，各市有康复需求总人数150859人，任务数81900人。

地   区
合  计

已提前下达资金 本次下达资金



附表二

人数

筛查、评估

、制作、适

配、培训、

适应性训练

和劳务等费

用支出

矫形器和假

肢材料

政府采购费

用

人  数

筛查、评估

、制作、适

配、培训、

适应性训练

和劳务等费

用支出

辅助器具

政府采购费

用

筛查、评估

、制作、适

配、培训、

适应性训练

和劳务等费

用支出

矫形器和假

肢材料

政府采购费

用

筛查、评估

、制作、适

配、培训、

适应性训练

和劳务等费

用支出

辅助器具

政府采购费

用

筛查、评估

、制作、适

配、培训、

适应性训练

和劳务等费

用支出

辅助器具

政府采购费

用

总 计 1028 100 40 60 12173 92.8 835.2 976.0 40.0 60.0 87.60 788.40 52.0 5.20 46.80

沈阳市 21.6 10 2 2930 19.6 21.4 2.0 19.4 0.2 0.2

大连市 3.4 10 2 198 1.35 3.1 2.0 1.05 0.3 0.3

鞍山市 6.4 10 2 650 4.36 6.4 2.0 4.36

抚顺市 7.2 10 2 784 5.24 6.6 2.0 4.64 0.6 0.6

本溪市 3.8 504 3.76 3.2 3.16 0.6 0.6

丹东市 5.7 10 2 552 3.65 5.7 2.0 3.65

锦州市 5.1 10 2 457 3.06 5.0 2.0 2.96 0.1 0.1

营口市 7 10 2 724 4.98 4.5 2.0 2.48 2.5 2.5

阜新市 17.5 10 2 2318 15.48 17.3 2.0 15.28 0.2 0.2

辽阳市 2 324 2.14 2.0 2.14

铁岭市 6.6 10 2 689 4.61 6.6 2.0 4.61

朝阳市 9.3 10 2 1098 7.33 9.0 2.0 7.03 0.3 0.3

葫芦岛市 6.3 945 6.34 6.2 6.24 0.1 0.1

  辽宁省残疾人

联合会

    辽宁省残疾

人服务中心

926.1 20 60.0 10.9 835.2 879.0 20.0 60.0 10.60 788.40 47.1 0.30 46.80

矫形器和假肢装配 辅助器具适配 矫形器和假肢装配 辅助器具适配 辅助器具适配

  注：残疾人基本辅具适配服务人数来源为各市上报的残疾人实际需求。

     1.矫形器和假肢装配补贴标准为1万元/人，其中：政府采购标准0.6万元/人，筛查、评估、制作、适配、培训、适应性训练和劳务等费用支出标准0.4万元/人。

     2.辅助器具适配补贴标准为0.0762万元/人，其中;政府采购标准0.0686万元/人，筛查、评估、制作、适配、培训、适应性训练和劳务等费用支出标准0.00762万元/人.

地   区
资金合计 分配资金 分配资金

残疾人基本辅具适配服务资金分配表（二）
单位：万元、人

全年资金分配总额 已提前下达资金 本次下达资金



附表三

补贴数（辆） 全年资金分配总额

合  计 13318 347.0 255.0 92.0

沈阳市 2227 57.9 42.5 15.4

大连市 1173 30.5 22.3 8.2

鞍山市 1485 38.7 28.3 10.4

抚顺市 2511 65.3 47.9 17.4

本溪市 44 1.2 1.2 0.0

丹东市 743 19.4 14.2 5.2

锦州市 74 2.0 2.0 0.0

营口市 1135 29.6 21.7 7.9

阜新市 856 22.3 16.3 6.0

辽阳市 539 14.1 10.3 3.8

铁岭市 664 17.3 12.7 4.6

朝阳市 959 25.0 18.3 6.7

盘锦市 298 7.8 5.7 2.1

葫芦岛市 610 15.9 11.6 4.3

残疾人机动轮椅车燃油补贴资金分配表（三）

全年资金分配总额

  注：按照每车每年260元标准发放补贴。

地  区 已提前下达资金 本次下达资金



附表四

符合条件的残疾人托
养服务需求人数

分配任务数占残疾人
需求数比例11.1188%

总  计 34833 3873 581.0

沈阳市 2029 226 33.9

鞍山市 2210 246 36.9

抚顺市 3048 338 50.7

本溪市 665 74 11.1

丹东市 1174 132 19.8

锦州市 1829 204 30.6

营口市 2228 248 37.2

阜新市 3502 388 58.2

辽阳市 1082 120 18.0

铁岭市 3032 338 50.7

朝阳市 9315 1035 155.3

盘锦市 1278 142 21.3

葫芦岛市 3441 382 57.3

“阳光家园计划”项目资金分配表（四）

单位：万元、人

总人数

  注：1.全省13个市按照2018年全省残疾人基本服务状况和需求信息数据动态更新数据库中
各市符合条件的残疾人托养服务需求人数所占比例进行分配，托养服务补助标准为每人每年
1500元，其中为使各市资金不产生结余，对部分市分配资金作以小幅调整。

      2.大连市为计划单列市，有本市残疾人托养补助政策，按照残疾人人数和残疾人享受
机构托养或居家服务的天数，以一定的标准补助给机构或残疾人本人，因此不予分配中央资
金。

地   区
全年资金分配总额
（已提前下达）



附表五

有实用技术培训需求的
残疾人数

分配任务数占有需求残
疾人数81.305%

总  计 8585 6980 349.0

鞍山市 408 332 16.6

抚顺市 905 736 36.8

本溪市 41 33 1.7

丹东市 349 284 14.2

锦州市 309 251 12.5

营口市 220 179 9.0

阜新市 1061 863 43.1

辽阳市 139 113 5.7

铁岭市 944 767 38.3

朝阳市 2950 2398 119.9

盘锦市 258 210 10.5

葫芦岛市 1001 814 40.7

农村贫困残疾人实用技术培训补助资金分配表（五）

单位：万元、人

总人数

  注：1.各市按照2018年全省残疾人基本服务状况和需求信息数据动态更新数据库中各市有农村实用
技术培训需求的残疾人数所占比例进行分配，培训标准为每人500元。

      2.沈阳市明确表示不需要中央财政农村实用技术培训补助资金。此项补助资金主要向省内贫困
地区倾斜，因此不予分配大连市。

地   区
全年资金分配总额（已

提前下达）



附表六

不识字残疾人数
分配任务数占不识字
残疾人数0.3386%

总  计 88593 300 30.0

鞍山市 8,681 29 2.9

抚顺市 6,993 24 2.4

本溪市 5,396 18 1.8

丹东市 5,979 20 2.0

锦州市 8,453 29 2.9

营口市 6,179 21 2.1

阜新市 6,172 21 2.1

辽阳市 6,308 22 2.2

铁岭市 10085 34 3.4

朝阳市 12493 42 4.2

盘锦市 3533 12 1.2

葫芦岛市 8,321 28 2.8

残疾人文盲扫盲行动项目资金分配表（六）

单位：万元、人

总人数

  注：1.各市按照2018年全省残疾人基本服务状况和需求信息数据动态更新数据库中各市不
识字残疾人数所占比例进行分配，培训标准为每人1000元。

      2.残疾人文盲扫盲行动项目培训对象从农村实用技术培训对象中产生，由于2019年度
农村实用技术培训资金不予分配给沈阳市、大连市，因此残疾人文盲扫盲行动项目资金也不
予分配沈阳市、大连市。

地   区
全年资金分配总额
（已提前下达）



合  计 6598.0 5423.0 52.0 279.0 519.0 224.0 101.0 4110.0 3223.0 41.0 210.0 390.0 165.0 81.0 2488.0 2200.0 11.0 69.0 129.0 59.0 20.0

沈阳市 778.8 745.4 16.8 16.6 352.2 333.0 12.6 6.6 426.6 412.4 4.2 10.0

大连市 465.0 462.0 3.0 183.0 180.0 3.0 282.0 282.0

鞍山市 407.7 315.4 11.0 30.9 46.8 3.6 237.2 175.4 23.1 35.1 3.6 170.5 140.0 11.0 7.8 11.7

抚顺市 318.1 216.7 11.5 16.2 52.8 20.0 0.9 204.3 140.3 11.5 12.0 39.6 0.9 113.8 76.4 4.2 13.2 20.0

本溪市 162.7 147.7 13.8 1.2 101.0 89.3 10.5 1.2 61.7 58.4 3.3

丹东市 311.0 260.5 20.1 7.2 19.0 4.2 185.9 161.3 15.0 5.4 4.2 125.1 99.2 5.1 1.8 19.0

锦州市 288.6 255.5 8.4 18.6 6.1 162.4 135.9 6.3 14.1 6.1 126.2 119.6 2.1 4.5

营口市 330.3 270.5 18.3 38.7 2.8 207.1 161.7 13.5 29.1 2.8 123.2 108.8 4.8 9.6

阜新市 327.5 199.5 14.4 14.1 72.0 20.0 7.5 211.5 109.5 14.4 11.1 54.0 20.0 2.5 116.0 90.0 3.0 18.0 5.0

辽阳市 195.5 178.0 5.7 7.8 4.0 118.5 104.0 4.5 6.0 4.0 77.0 74.0 1.2 1.8

铁岭市 381.6 301.7 21.9 55.8 2.2 270.4 209.7 16.5 42.0 2.2 111.2 92.0 5.4 13.8

朝阳市 646.4 443.7 15.1 21.9 111.9 40.0 13.8 440.9 296.5 15.1 16.5 84.0 20.0 8.8 205.5 147.2 5.4 27.9 20.0 5.0

盘锦市 178.4 153.5 6.9 18.0 92.1 73.5 5.1 13.5 86.3 80.0 1.8 4.5

葫芦岛市 450.7 341.6 26.4 75.6 7.1 321.5 237.6 20.1 56.7 7.1 129.2 104.0 6.3 18.9

辽宁省残疾

人联合会 1355.7 1131.3 71.4 125.0 28.0 1022.0 815.3 53.7 125.0 28.0 333.7 316.0 17.7

    辽宁省

残疾人联合

会机关
244.0 216.0 28.0 124.0 96.0 28.0 120.0 120.0

    辽宁省

残疾人服务

中心
1111.7 915.3 71.4 125.0 898.0 719.3 53.7 125.0 213.7 196.0 17.7

附件2

  彩票公益金补助资金分配表
单位：万元

资金合计 已提前下达资金 本次下达资金

地  区
合计

残疾儿

童康复

救助

贫困智

力、精

神和重

度残疾

人残疾

评定

残疾人

事业助

学补助

贫困残

疾人家

庭无障

碍改造

残疾人

康复和

托养机

构设备

补助

残疾人

文化补

助

合  计

残疾儿

童康复

救助

贫困智

力、精

神和重

度残疾

人残疾

评定

残疾人

事业助

学补助

贫困残

疾人家

庭无障

碍改造

残疾人

康复和

托养机

构设备

补助

残疾人

康复和

托养机

构设备

补助

残疾人

文化补

助

残疾人

文化补

助

合  计

残疾儿

童康复

救助

贫困智

力、精

神和重

度残疾

人残疾

评定

残疾人

事业助

学补助

贫困残

疾人家

庭无障

碍改造



残疾人儿

童救助人

数

手术训练

费用

残疾人儿

童救助人

数

助听器费

用
验配费

康复训练

费用

残疾人儿

童救助人

数

人工耳蜗

费用
手术费用

康复训练

费用

助听器费

用
验配费

康复训练

费用

人工耳蜗

费用
手术费用

康复训练

费用

人工耳蜗

费用
手术费用

康复训练

费用

总 计 5423.0 3000.0 3600.0 155.0 77.5 19.5 186.0 450.0 1100.0 216.0 224.0 3223.0 1932.0 77.5 19.5 186.0 800.0 96.0 112.0 2200.0 1668.0 300.0 120.0 112.0

沈阳市 745.4 503 603.6 12 6.0 1.4 14.4 12 120 333.0 241.2 6.0 1.4 14.4 70.0 412.4 362.4 50.0

大连市 462.0 313 375.6 9 4.5 1.1 10.8 7 70 180.0 93.6 4.5 1.1 10.8 70.0 282.0 282.0 0.0

鞍山市 315.4 181 217.2 10 5.0 1.2 12.0 8 80 175.4 97.2 5.0 1.2 12.0 60.0 140.0 120.0 20.0

抚顺市 216.7 95 114.0 7 3.5 0.8 8.4 9 90 140.3 57.6 3.5 0.8 8.4 70.0 76.4 56.4 20.0

本溪市 147.7 67 80.4 4 2.0 0.5 4.8 6 60 89.3 42.0 2.0 0.5 4.8 40.0 58.4 38.4 20.0

丹东市 260.5 139 166.8 13 6.5 1.6 15.6 7 70 161.3 87.6 6.5 1.6 15.6 50.0 99.2 79.2 20.0

锦州市 255.5 144 172.8 7 3.5 0.8 8.4 7 70 135.9 73.2 3.5 0.8 8.4 50.0 119.6 99.6 20.0

营口市 270.5 158 189.6 6 3.0 0.7 7.2 7 70 161.7 100.8 3.0 0.7 7.2 50.0 108.8 88.8 20.0

阜新市 199.5 95 114.0 3 1.5 0.4 3.6 8 80 109.5 54.0 1.5 0.4 3.6 50.0 90.0 60.0 30.0

辽阳市 178.0 87 104.4 2 1.0 0.2 2.4 7 70 104.0 50.4 1.0 0.2 2.4 50.0 74.0 54.0 20.0

铁岭市 301.7 162 194.4 15 7.5 1.8 18.0 8 80 209.7 122.4 7.5 1.8 18.0 60.0 92.0 72.0 20.0

朝阳市 443.7 247 296.4 26 13.0 3.1 31.2 10 100 296.5 169.2 13.0 3.1 31.2 80.0 147.2 127.2 20.0

盘锦市 153.5 65 78.0 3 1.5 0.4 3.6 7 70 73.5 18.0 1.5 0.4 3.6 50.0 80.0 60.0 20.0

葫芦岛市 341.6 199 238.8 18 9.0 2.2 21.6 7 70 237.6 154.8 9.0 2.2 21.6 50.0 104.0 84.0 20.0

  辽宁省残

疾人联合会

    辽宁省

残疾人联合

会机关

216.0 180 216 96.0 96.0 120.0 120.0 0.0

  辽宁省残

疾人联合会

    辽宁省

残疾人服务

中心

915.3 545 654.0 20 10.0 3.3 24.0 160 224 719.3 570.0 10.0 3.3 24.0 112.0 196.0 84.0 112.0

轻度听力障碍儿童 重度听力障碍儿童 重度听力障碍儿童

附表一

残疾儿童康复救助资金分配表（一）
单位：万元、人

资金合计 已提前下达资金 本次下达资金

  注：残疾儿童康复救助数据来源为各市上报的残疾儿童实际需求。

     1.残疾儿童（视力、肢体、智力残疾儿童及孤独症儿童）医疗康复手术和训练费补贴标准为1.2万元/人。

     2.轻度听力障碍儿童助听器产品补贴0.5万元/人，验配费0.12万元/人，康复训练费补贴标准为1.2万元/人。

     3.重度听障儿童人工耳蜗产品补贴10万/人；手术费补贴标准为1.2万元/人；康复训练费补贴标准为1.4万元/人。

     4.重度听力障碍儿童残疾人儿童救助人数450为人次数，每人救助3项，耳蜗产品配备、手术费用、康复训练费用。

地   区

资金合计 分配资金

视力、肢

体、智力

残疾儿童

及孤独症

儿童手术

训练费用

分配资金

视力、肢

体、智力

残疾儿童

及孤独症

儿童手术

训练费用

视力、肢体、智力残

疾儿童及孤独症儿童
轻度听力障碍儿童 重度听力障碍儿童



附表二

符合条件的贫困智力、
精神和重度残疾人数

分配任务数占符合条件
残疾人10.73%

总 计 52 32311 3467 41 11

鞍山市 11 6841 734 11

抚顺市 11.5 7120 764 11.5

阜新市 14.4 8909 956 14.4

朝阳市 15.1 9441 1013 15.1

贫困智力、精神和重度残疾人残疾评定补贴资金分配表（二）

单位：万元、人

全年资金分配总额

总人数

  注：1.贫困智力、神和重度残疾人残疾评定补贴标准为每人150元。
      2.贫困智力、精神和重度残疾人残疾评定补贴资金额度较小，各市均分到效果不明显。每年集中分给部分城市，可以实现符合条件人
员全覆盖，社会效益好，残疾人满意度高，绩效考核目标明确。
      3.分配原则：按照我省各市贫困县数量及持证残疾人人口数进行集中分配。朝阳市、阜新市、抚顺市和鞍山市的贫困县和持证残疾人
人口分别位居前列。

地  区
合  计

已提前下达资金 本次下达资金



附表三

各市实名上报符合条件残
疾儿童数

分配任务数占学前残疾儿
童51.09%

合  计 279.0 1820 930 210.0 69.0

沈阳市 16.8 110 56 12.6 4.2

鞍山市 30.9 202 103 23.1 7.8

抚顺市 16.2 106 54 12.0 4.2

丹东市 20.1 132 67 15.0 5.1

锦州市 8.4 55 28 6.3 2.1

营口市 18.3 119 61 13.5 4.8

阜新市 14.1 91 47 11.1 3.0

辽阳市 5.7 38 19 4.5 1.2

铁岭市 21.9 142 73 16.5 5.4

朝阳市 21.9 142 73 16.5 5.4

盘锦市 6.9 45 23 5.1 1.8

葫芦岛市 26.4 173 88 20.1 6.3

 辽宁省残疾人联合会
   辽宁省残疾人服务中心

71.4 465 238 53.7 17.7

残疾人事业助学补助资金分配表（三）

单位：万元、人

全年资金分配总额

总人数

  注：1.中央财政下达学前教育阶段贫困残疾儿童康复教育补助资金279万元，拟补助人数930名，各市实名上报符合条件的残疾儿童数1820名，资金分配比例
279/1820=0.1532，分配标准为3000元/人。
      2.考虑财政因素和当地残疾人教育保障政策情况，沈阳、大连、盘锦按上报实名数据的50%参加等比分配；大连拟补助资金不足1万元，故不作分配。
      3.本溪市没有符合条件的学前教育机构不予分配（要求残疾儿童必须在具有教育资质的学前教育机构中接受学前教育康复）。

地  区
合  计

已提前下达资金 本次下达资金



附表四

符合条件残疾人需求数
分配任务数占家庭无障

碍改造7.7%

合  计 519.0 22465 1730 390.0 129.0

鞍山市 46.8 2028 156 35.1 11.7

抚顺市 52.8 2284 176 39.6 13.2

本溪市 13.8 606 46 10.5 3.3

丹东市 7.2 315 24 5.4 1.8

锦州市 18.6 814 62 14.1 4.5

营口市 38.7 1669 129 29.1 9.6

阜新市 72.0 3118 240 54.0 18.0

辽阳市 7.8 329 26 6.0 1.8

铁岭市 55.8 2412 186 42.0 13.8

朝阳市 111.9 4843 373 84.0 27.9

盘锦市 18.0 774 60 13.5 4.5

葫芦岛市 75.6 3273 252 56.7 18.9

贫困残疾人家庭无障碍改造资金分配表（四）
单位：万元、人

全年资金分配总额

总人数（2018年）

  注：1.各市按照2018年全省残疾人基本服务状况和需求信息数据动态更新数据库中各市符合条件残疾人所占比例进行分配，按照平均每户3000元进行分配。

      2.沈阳市、大连市贫困残疾人家庭无障碍改造需求少，市残联能自行解决，明确表示不需要中央彩金无障碍改造项目资金。

地   区
合  计

已提前下达资金 本次下达资金



附表五

本次下达资金

小  计
省级残疾人康复
机构设备补助

县级残疾人托养
机构设备补助

县级残疾人托养
机构设备补助

合   计 224 165 125 40 59

辽宁省 辽宁省残疾人服务中心 125 125 125

抚顺市 新宾县残疾人托养中心 20 0 20

丹东市 宽甸县残疾人托养中心 19 0 19

阜新市 彰武县残疾人托养中心 20 20 20

龙城区残疾人托养中心 20 20 20

喀左县残疾人托养中心 20 0 20

残疾人康复和托养机构设备补助资金分配表（五）

单位：万元

已提前下达资金

    注：对中央财政投资建设的残疾人康复和托养机构项目给予设备补助，按照中国残联对康复和托养机构设备补助标准，省级残疾人康
复中心设备补助标准500万元，县级残疾人托养中心设备补助标准20万元。本次分配省级残疾人康复机构1个，县级残疾人托养机构5个。

地  区

朝阳市

项目执行单位
全年资金分配总

额



附表六

本次下达资金

全省农村贫困重
度残疾人总数

分配任务数占重
度残疾人1.03%

补贴资金

合  计 101.0 81.0 48497.0 500.0 25.0 4.0 42.0 10.0 20.0

沈阳市 16.6 6.6 1203.0 12.0 0.6 6.0 10.0

大连市 3.0 3.0 3.0

鞍山市 3.6 3.6 1146.0 12.0 0.6 3.0

抚顺市 0.9 0.9 1668.0 18.0 0.9

本溪市 1.2 1.2 2377.0 24.0 1.2

丹东市 4.2 4.2 2462.0 24.0 1.2 3.0

锦州市 6.1 6.1 6024.0 62.0 3.1 3.0

营口市 2.8 2.8 1412.0 16.0 0.8 2.0

阜新市 7.5 2.5 4807.0 50.0 2.5 5.0

辽阳市 4.0 4.0 1946.0 20.0 1.0 3.0

铁岭市 2.2 2.2 4182.0 44.0 2.2

朝阳市 13.8 8.8 13204.0 136.0 6.8 2.0 5.0

葫芦岛市 7.1 7.1 8066.0 82.0 4.1 3.0

  辽宁省残疾人联合会
    辽宁省残疾人联合会机关

28.0 28.0 18.0 10.0

  注：1.全省农村贫困重度残疾人指我省农村户口、残疾等级为一或二级、纳入扶贫部门开展的贫困户建档立卡识别统计范围的各类残疾人。
      2.大连市、盘锦市没有符合条件的农村重度残疾人，不参加“五个一”项目分配。
      3.中央财政下达“五个一”补助资金25万元，人数来源于2014年全省残疾人专项调查农村重度残疾人数据十二市符合条件的农村重度残疾人数48497（不含大连、盘锦），
2019年任务数500户，补助标准500元/户，资金分配比例为500/48497=0.0103。
      4.县级公共图书馆盲人阅览室2个，每个2万元，用于配置盲文图书、有声读物、大字读物及阅读辅助设备    。
      5.残疾人特殊艺术人才培养基地9个，市级8个，每个3万元；省级1个，18万元，其中音乐基地和美术基地各8万元，省文学基地2万元，用于为我省特殊艺术发展起到示范带
动作用的“特殊艺术人才培养基地”建设和优秀残疾人艺术团体在培养优秀的残疾人文化专业骨干、拔尖人才和残疾人特殊艺术发展需要的师资培养、文艺节目创编排练演出补贴
、培育残疾人文化艺术品牌所需费用。
      6.各级人民广播电台电视台残疾人专题节目1个，每个10万元，用于省级残疾人广播专题节目《辽宁残疾人之家》编采播50期费用。
      7.残疾人文化创意产业基地4个，每个5万元，其中：沈阳市2个，阜新市1个，朝阳市1个，用于用于扶持、鼓励残疾人文化创意基地发展文化产业，打造残疾人文化精品和
文化作品力作，探索我省残疾人文化创意产业基地建设与发展的新途径。

地  区
全年资金分配

总额 小  计
县级公共图书
馆盲人阅览室

残疾人特殊艺
术人才培养基

地

各级人民广播
电台电视台残
疾人专题节目

残疾人文化创
意产业基地

残疾人文化补助资金分配表（六）
单位：万元、人、个

已提前下达资金

残疾人文化进家庭“五个一”


